



Serviço Público Federal  
Universidade Federal do Amapá  
Assessoria Especial de Engenharia e Arquitetura  
Divisão de manutenção

### ORDEM DE SERVIÇO

Nº 007/2020

**OBJETO:** SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL

**PROCESSO Nº:** 23125.006028/2018-87

**PREGÃO:** --

**EMISSÃO:** 5/2/2020

**CONTRATO:** 019-2019 - LOTE 01

**CONTRATADA:** TGE TRANSPORTES EIRELI - ME

MATHEUS AUGUSTO

NASCIMENTO DE

**SOLICITANTE:** MORAES E OUTROS

**REQUISICÃO:** 212, 481, 492, 496, 703  
e 720/2019

**LOCAL:** CAMPUS BINACIONAL  
DE OIAPOQUE

**CAMPUS:** BINACIONAL

### ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Item	Descrição do serviço	Local	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	BLOCO A - LAB. ENFERMAGEM	3	R\$ 181,20	543,60
2	REPARO EM INFILTRAÇÃO/ IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM.	BLOCO A - COBERTURA	1,3	R\$ 78,40	101,92
3	REPARO COM UTILIZAÇÃO DE SUPORTE PARA CALHA EM FERRO GALVANIZADO	BLOCO A - COBERTURA	21	R\$ 7,48	157,08
4	REPARO EM CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24 NUM 24 L = 50CM	BLOCO A - COBERTURA	6,3	R\$ 64,86	408,62
5	REPARO COM APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	BLOCO A - CORREDOR	64,5476	R\$ 9,71	626,76
6	REPARO COM APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	BLOCO A - CORREDOR	72	R\$ 10,90	784,80
7	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSAO	BLOCO A - WC MASCULINO	3	R\$ 178,75	536,25
8	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO	BLOCO A - DRENAGEM CENTRAIS AR	15	R\$ 7,18	107,70
9	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO	BLOCO A - DRENAGEM CENTRAIS AR	15	R\$ 12,12	181,80
10	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA	BLOCO A - DRENAGEM CENTRAIS AR	8	R\$ 10,96	87,68
11	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA	BLOCO A - DRENAGEM CENTRAIS AR	8	R\$ 8,05	64,40
12	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	BLOCO A - DRENAGEM CENTRAIS AR	4,74	R\$ 36,64	173,67
13	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REBOCO (MASSA ÚNICA) - E= 10 MM	BLOCO A - DRENAGEM CENTRAIS AR	28	R\$ 27,80	778,40
14	SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	BLOCO A - DRENAGEM CENTRAIS AR	15	R\$ 20,93	313,95
15	SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS PARA REPARO DE TUBULAÇÃO	BLOCO A - DRENAGEM CENTRAIS AR	0,84	R\$ 55,19	46,36
16	RECOMPOSICAO DE PAVIMENTACAO TIPO BLOKRET SOBRE COLCHAO DE AREIA COM REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	BLOCO A - DRENAGEM DA PASSARELA ENTRE BLOCO A E OBRA	5,2	R\$ 16,36	85,07
17	SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS PARA REPARO DE TUBULAÇÃO	BLOCO A - DRENAGEM DA PASSARELA ENTRE BLOCO A E OBRA	0,252	R\$ 55,19	13,91

18	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	BLOCO A - DRENAGEM DA PASSARELA ENTRE BLOCO A E OBRA	2	R\$	41,15	82,30
19	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM,	BLOCO A - DRENAGEM DA PASSARELA ENTRE BLOCO A E OBRA	1	R\$	6,67	6,67
20	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	BLOCO A - DRENAGEM DA PASSARELA ENTRE BLOCO A E OBRA	15	R\$	39,41	591,15
21	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	BLOCO A - DRENAGEM DA PASSARELA ENTRE BLOCO A E OBRA	0,125		2,16	0,27
22	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REBOCO (MASSA ÚNICA) - E= 10 MM	BLOCO A - LAB. ENFERMAGEM + LAB. BIOLOGIA	18,36	R\$	27,80	510,41
23	REPARO EM PAREDE COM PINTURA A ÓLEO, 2 DEMAOS	BLOCO A - LAB. ENFERMAGEM + LAB. BIOLOGIA	21,16	R\$	16,64	352,10
24	REPARO COM APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	BLOCO A - LAB. ENFERMAGEM + LAB. BIOLOGIA	21,16	R\$	9,71	205,46
25	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM GRANITO CINZA POLIDO	BLOCO A - LAB. ENFERMAGEM	1,275	R\$	679,95	866,94
26	RECOLOCACAO DE DIVISORIAS TIPO CHAPAS OU TABUAS, INCLUSIVE ENTARUGAMENTO, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	BLOCO D - BALCÃO DINFO	3,75	R\$	13,84	51,90
27	SUBSTITUIÇÃO DE DIVISORIA CEGA (N1) - PAINEL MSO/COMEIA E=35MM - PERFIS SIMPLES ACO GALV PINTADO - COLOCADA.	BLOCO D - BALCÃO DINFO	1,92	R\$	91,29	175,28
28	RECOLOCACAO DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	BLOCO D - BALCÃO DINFO	1	R\$	71,31	71,31
29	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	BLOCO COLARES - WC FEM. E MASC.	4	R\$	25,70	102,80
30	REPARO EM INFILTRAÇÃO/ IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM	BLOCO COLARES	0,75	R\$	78,40	58,80
31	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VALVULA DESCARGA P/ MICTORIO	BLOCO COLARES	1	R\$	181,66	181,66
32	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO DN 3/4" INCLUSIVE CONEXÕES ROSCÁVEL	BLOCO COLARES	1	R\$	41,34	41,34
33	REPARO COM APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	BLOCO COLARES - SALAS E1 A E9 + WC+AUDITÓRIO	5,4	R\$	9,71	52,43
34	REPARO COM APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	BLOCO COLARES - SALAS E1 A E9 + WC+AUDITÓRIO	108	R\$	10,90	1.177,20
35	REPARO EM TELHADO COM TELHA CERAMICA TIPO PLAN, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	BLOCO D - FRENTE E TRÁS	12	R\$	41,72	500,64
36	SERVIÇO DE RECOLOCACAO DE TELHAS CERAMICAS TIPO PLAN, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO	BLOCO D - FRENTE E TRÁS	26	R\$	32,19	836,94
<b>TOTAL</b>						<b>10.877,57</b>

PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: INICIAR A EXECUÇÃO DO SERVIÇO EM ATÉ 06 (SEIS) HORAS, RESSALVADOS OS CASOS EM QUE COMPROVADAMENTE NÃO HOUVER DISPONIBILIDADE DE MATERIAL NO MERCADO, AUTORIZADA PELA CONTRATANTE.

PRAZO PARA ENTREGA:

**PROFISSIONAL(IS) RESPONSÁVEL(IS) PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:**

I. \_\_\_\_\_  
 II. \_\_\_\_\_  
 III. \_\_\_\_\_

**STATUS DO SERVIÇO:**      ( ) PLENAMENTE ATENDIDO      ( ) PARCIALMENTE ATENDIDO      ( ) NÃO ATENDIDO

<b>Observações:</b>	<b>Avaliação do Serviço:</b> Prazo: ① ② ③ ④ ⑤      Qualidade dos Materiais: ① ② ③ ④ ⑤ Acabamento: ① ② ③ ④ ⑤      Limpeza e Arrumação: ① ② ③ ④ ⑤ 1 - Insatisfatório; 2 - Regular; 3 - Satisfatório; 4 - Muito Bom; 5 - Excelente.
---------------------	---

O.S. Encaminhada em: \_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_ Hora: \_\_\_\_\_:\_\_\_\_\_

O.S. Recebida pela contratada em: \_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_ Hora: \_\_\_\_\_:\_\_\_\_\_

O.S. Atestada pelo Fiscal Técnico: \_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_ Hora: \_\_\_\_\_:\_\_\_\_\_

---

Jader Loliola Pereira  
Assinatura do Gestor do Contrato  
Portaria N° 0086/2020-UNIFAP

---

Helder Augusto Gomes Sares  
Assinatura do Fiscal Técnico  
Portaria N° 0086/2020-UNIFAP

---

Irapuã da Silva Vale  
Assinatura do Preposto  
Contrato N° 019/2019 -UNIFAP